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[ mbledhjes se rregullt t€ Kuvendit Komunal té€ Drenasit t€ Mbajtur mé daté: 30.07.2021
Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal, ku
té pranishém ishin 26 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Mbledhja do té keté kété:
Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt té€ Kuvendit Komunal Drenas i dt.
29.06.2021.

Informim i kuvendit pér aktivitetet ¢ KKSB-s€.

Raporti financiar i zhvillimit t€ Buxhetit Janar- Qershor 2021.

Bartja e mjeteve nga Rezerva Buxhetore pér projektin digjitalizimi i shkollave.
Propozim vendim i komisionit pér emérim té rrugéve.

T€ ndryshme.

e



Prezent gjaté mbledhjes sé rregullt té datés 30.07.2021 ishin: Kryesuesi Kuvendit Komunal
Labinot Halilaj, Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, nénkryetari i Komunés Arben Shala,
drejtorét e drejtorive komunale, shefi i kabinetit té kryetarit Flamur Curri.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, pasi pérshéndeti té gjithé t€ pranishmit,
konstatoj t€ hapura punimet pér mbledhjen e rregullt t€ Kuvendit Komunal, ku prezantoj me
rendin e dités:

Petrit Gashi, propozoj g€ propozim vendim i komisionit pér emérim té rrugéve té térhiget
sepse me marrjen e informatés gé do té del kjo ne kuvend kané ardh edhe kérkesa te reja duam
t’1 shqyrtojmé edhe ato né ményre q€ e mos te lémé hapésire me pastaj me pas probleme tjera
lidhur me keté proces, jemi né pérfundim t€ procesit mirépo pér arsye t€ kérkesave té reja duhet
me i trajtu edhe ato.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, pasi g€ nuk pati diskutime tjera hodhi né
votim rendin ¢ dit€s me propozimin e Petrit Gashit q€ pika e 5 propozim vendim i komisionit
pér emérim té rrugéve té largohet nga rendi i dités. Prezent gjaté votimit ishin 26 anétar,

pér votuan 25 anétar, kundér 00, 1 abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér piken e paré te rendit
t€ dit€s: 1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal Drenas i dt.
29.06.2021.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo
sugjerime hodhi né votim kété pike té rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 26 anétar, pér
votuan 26, kundér 00, abstenim 0.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér piken e dyté te rendit
té dités: 2. Informim i kuvendit pér aktivitetet e KKSB-sé.

Nénkryetari i Komunés Arben Shala- me udhézim administrativ me te cilén rregullohen
késhilla pér fshatra, KKSB-ja detyrat dhe pérgjegjésité e kryesuesit t€ KKSB-s¢€ pika 1.8
éshté 1 obliguar g€ t€ behet informimi 1 Kuvendit Komunal pér aktivitetet t&€ KKSB-s€. Ju
njoftojmé se gjate késaj periudhe deri sot g€ po raportojmé jané mbajtur 3 takime me dt. 5
shkurt, 14 prill dhe 29 gershor 2021, né kéto takime jané diskutuar ¢éshtje té cilat lidhen me
sigur e bashkési né Komunén e Drenasit, siguria fizike, siguria e ambientit, siguria
shéndetésore, rrugore etj, ne mbledhje jané ftuar anétaret e KKSB-sé monitorues ku sipas
afatit ligjor 7 dite para mbledhjes jan€ dérguar ftesa me rendin e dités. Pikat pérfshin ato ge u
ceken me larte si dhe mbajtjen e mésimit online gjate pandemisé, problemet ¢ mésimit online
etj. Tek te ndryshmet pérves pikave te réndésishme éshté€ diskutuar edhe siguria ne trafik
pérkatésisht angazhimi i stacionit policor ne Drenas pér siguri ne trafik, pér kéto mbledhje
jané mbajtur procesverbale nga koordinatori i KKSB-s¢€, jané ete publikuara e n€ ueb fagen e
Komunés se Drenasit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér piken e treté te rendit
t€ dités: 3. Raporti financiar i zhvillimit t¢ Buxhetit Janar- Qershor 2021.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, né zévendésim t€ drejtorit t€ financave dha disa
sqarime, po e sqaroj né pika té shkurta raporti financiar i zhvillimit t€ Buxhetit Janar- Qershor
2021, ju njoftoj se ky raport éshté i bazuar ne ligjin pér menaxhimin e financave publike duke
respektuar standardet ndérkombétare te kontabilitetit pér sektorin publik. Eshté i ndaré né
pesé kategori, ato funksionale me 20 programe dhe nénprograme. Buxheti i parapare pér kété
vit €shté 15,399,334,00 €,

Vehbi Berisha, tek tabela tek te hyrat vetanake nuk kemi arrit me kap shifrén 90 % te
planifikimit té realizimit tek te hyrat vetanake por fatmirésisht si¢ shihet nga gershori e
tejkalon kété plan dhe besoj qe do t’ju afrohet shumes se 90 % edhe pas nuk ¢ ka arrit,
natyrisht drejtorisé€ se ekonomisé ju takon studime me té thella me shiku pse kemi pas rénie,
mirépo pandemia nuk éshté faktor qé ka ndiku pothuajse kaloj ky vit fatmirésisht nuk ka qené
edhe shumé 1 varur nga pandemia, ajo ¢cka me beri pérshtypje nga viti ne vit éshté nga
drejtoria e infrastrukturés ka nje zhvillim shume t& vogél vetém 8% sepse pjesa kryesore po
realizohet pjesén e dyté té€ vitit dhe po mbetém mbrapa , a mundemi me arrit se paku 90 % e
realizimit t& buxhetit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, t€ hyrat vetanake nuk kané arrit 100% jo 90 % pér
arsye, e kemi fal taksen e operimit edhe nuk &shté ne nivelin e pritshém, sa i pérket
investimeve kapitale dhe shpenzimeve két€ afat deri né€ kété faze 8 %, ne mund t’i béjmé
pagesa kompanive qé i fitojn€ tenderét, mundemi me i pagu para kohe por ¢ kérkojné 10%
apo 15 % po r ata nése nuk kérkojn€ ne nuk mund té b&jmé pagesa pa i zhvillu punimet dha
pa u bé pozicionet té cilat mund t& paguhen , ju e dini g€ edhe pér shkak té€ pandemisé kemi
pas vonim té zhvillimit te tenderave sepse ka gené pandemia dhe nuk na kane lejuar me u
zhvilolu tenderét, 35 punishte i kemi né Drenas duke u zhvilluar pérves atyre g€ i kemi kthy



"ne zero punimet jashté standardit dhe po i démtojné gytetaret, ne do te marrim masa pér gdo
njérin q€ nuk i1 béné punimet si duhet.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, pasi q& nuk pati diskutime tjera, vérejtje
apo sugjerime hodhi né€ votim kété piké t€ rendit t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 26
anétar, pér votuan 26, kundér 00, abstenim 0.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér piken e katért t&
rendit t€ dités: 4. Bartja e mjeteve nga Rezerva Buxhetore pér projektin digjitalizimi i
shkollave.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, i njoftoj né€ pika te shkurta me kété propozim vendim
pér bartjen e mjeteve nga Rezerva Buxhetore pér projektin digjitalizimi i shkollave, ju njofioj
ashtu siq e keni edhe materialin e bashkangjitur ky projekt ka gene i planifikuar edhe vitin e
kaluar por € kemi marré edhe aprovimin e asamblesé€ komunale si projekt i ri mirépo &shté hy
né rezervé buxhetore mirépo pér me mujt me e zhvillu kété projekt na duhet edhe njé heré
aprovimi juaj, ky projekt pérfshin digjitalizimin e shkollave ku ne digjitalizim shohim
platformén pér digjitalizim dhe rrjetin e brendshém infrastrukturén teknike shkollore pér
digjitalizim, ju ftoj ta mbéshtetni.

Kryesuesi i Knvendit Komunal Labinot Halilaj, pasi g€ nuk pati diskutime tjera, vérejtje
apo sugjerime hodhi n€ votim kété piké té€ rendit t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 26
anétar, pér votuan 26, kundér 00, abstenim 0.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér piken e pesté t€ rendit
té dités: Té ndryshme.

Sokol Bylykbashi, pasi pérshéndeti t€ gjithé fillimisht foli pér gendrén e mjekésisé familjare
ne fshatin Terstenik ku jan€ duke u zhvilluar punimet, para disa dite isha aty dhe me thané€ qé
dy muaj nuk jan€ zhvilluar punimet nuk e dina arsyen pse, dhe njé kérkese tjetér nga stafi ku
éshté e domosdoshme ku inventarin me e fut t€ vjetrin, inventari shumé i vjetér i ndryshkur,
nuk kisha pas déshiré me punu stafi né objekt te ri me inventar t€ vjetér. Kérkesa tjetér éshté
ku kané ankuar edhe banoret e fshatit Llapushnik pér djeponin ilegale, problemi éshté qé
edhe po i djegin mbeturinat ku edhe e ndotin ajarin éshté mire me reagu me e pastru dhe
besoj ge edhe gytetaret kane me u vetédijesu.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, foli pér zjarre vénien e qéllimshme né depon inerte
né Llapushnik, dhe mbeturinat tjera t€ cilat nuk jané t€ lejuara dhe nuk jané t&€ parapara mé u
hedh né até deponi, me ligj obligohen me mbikéqyr dhe me marré masa, gjitha veprimet i
kam ndérmerre, do té dalin incizimet qé njerézit shkojné e hedhin mbeturinat dhe i ndezin ato
dhe 1 béjné kéto veprime t€ kundérligjshme, dhe ne kemi marré masa.

Sokol Bylykbashi, sa i pérket deponive dhe problemeve me ambientin hedhjes sé
mbeturinave sa her€ flasim pér kéto deponi ne gjithmoné duhet ti kemi parasysh se kemi té
béjmé me njé pa ndérgjeshmeéri té€ gytetareve se dikush i hedh ato mbeturina, dhe nuk
akuzohet gjithmoné vetém komuna, normal qé edhe komuna duhet t€ pérfundoj punén e vet,
éshté miré g€ té gjitha ato foto edhe video qe po i argumenton kryetart me i béré publike dhe
me u merr organet kompetente me ata njeréz t€ pa pérgjegjshém.



‘Petrit Gashi , pérshéndetje nése bane edhe njé pyetje kryetar pasi jemi té kjo pjesé né bazé té
vendimit 2014 éshté plotésimi i hendekut aty pér me e mbush me mbeturin té€ fort inerté dhe
besoi g€ ajo ka pérfundua a ka mundési largimi i asaj depoje mbyllja e saj tash e tutje .

Drejtoresha e Shérbimeve Publike Lumnije Krapi, sa i pérket vendimit qe éshté publiku
né €eb fage d.m.th ai vendim nuk ekziston se ne 2014 ai vendim éshté marr prej Kuvendit pa
dal né terén €shté shumé afér banoréve té Mulakt dhe me vlerésimin e ndikimit né mjedis
250 duhet me gené larg shtépive mirépo, me gene se né€ rregulloren pér menaxhimin e
mbeturinave éshté e nevojshme pércaktimi i njé deponie inerte atéheré ne si komune kemi
shkuar dhe kemi marré né€ shfrytézim prej pjes€ AKP-sé ,ndoshta jeni t€ informuar qé para
shtaté -teté vite kané vdekur dy fémije t€ mitur dhe kjo ka qené arsyeja pse ne kemi dashté
me i mbulua ato gropa pér me ju shmang rrezikshméris€ dhe g€ t€ mos pérséritet e njéjta
fatkegési né momentin g€ plotésohet ajo gropé, ne i largojmé rrethojat dhe i vendosim né njé
vend tjetér .

Nexhmedin Balaj, faleminderit drejtoresh pér arsyet ,mua po me intereson sa jané marr
masat né€ até vend ku jané ato deponi t€ mbeturinave shumé miré€ e ceké, né vitin 2012 edhe
uné kam gené pjesé ¢ kuvendit né at€ kohé€ kur e kemi marr até vendim nuk e kemi pas kété
informaté ndoshta éshté dashur me dité ne si asamblisté g€ mos me jepe até leje mirépo po
me intereson a jané ndérmarr masa ndonjéheré né até kohé prej kuvendit komunal se si kané
ardhur deri t€ kéto gropa ,sepse éshté béré njé gérryerje e egér e dheut aty gjaté ndértimit té
autostradés ,por dua ta di a ka leje prej kuvendit g€ ju kané dhané operatore pér me i gel ato
gropa ,sepse ato gropa jan€ 200 metra afér njéra tjetrés dhe populli e din kush ka marr zall
kush ka marr dhe , dhe ka pérfitua prej atyre gropave .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, pyetje me vend ne jemi duke bashképunuar me
komisionin e pavarur pér miniera minerale jo vetém me i identifikua por edhe me marré
masa ndaj ¢do keq bérési si ndajé atij ne Golesh . Nuk e dimé a kané pas leje por kané pas
pélqime disa heré .

Sabrije Kukaj, pasi qenka 250 metra mos me pas deponi inerte até€heré a i shihni deponité e
tjera g€ po i prishin shtépité e po i vendosin né€ mes te lagjes njé€ rrebesh i shiut me ra neve po
na démton se po i vendosin afér lumin materiale te shtépive te prishura .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, e kam pérsérit disa heré q€ uné i kam marr t€ gjitha
veprimet ndaj inspektoriatit .

Vehbi Berisha, deshta me e ngrit nj€ ¢éshtje meqenése me pélqej shumé ményra e fakteve
dhe e argumentimit me foto dhe video té asaj deponie ,nése kishe mundur me e béré té njéjtén
gjé edhe te lagja Bunjaku g€ ndahet prej rrugés kryesore e g€ shkon kah pérmendorja sepse
ne vazhdimési ka njeréz t€ pandérgjegjshém qé hedhin mbetura té dimé dhe te identifikojmé
se kush €shté ,nuk po them g€ nuk ka punuar komuna se e ka pastruar dy tri here dhe ka
vendos shenja g€ mos gjuani mbeturina por ¢ kot.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, t€ gjithé ata persona kegbérés gé béjné kéto
veprime t€ nivelit t& ulét do t€ b&jmé té€ pamundurén ge ata té pérballen me organet
kompetente .

Sabrije Kukaj, jané dy rrugé té shtruara me kocka para vitit t€ i dhe kompania g€ i ka
punuar kéto rrugé ende rérén nuk i ka vendose se di a éshté pranuar ai projekt a jo ,dhe shtrati



" i lumit q& nuk éshté pastruar ende deri kur duhet me prit né fshatin Verboc se ai ka génjyer
pér livadhe se aty nuk e pengon askush sepse ai i ka prish arat ,banoret aty asgjé nuk kané
mundur me béré né€ até pjesén rreth lumit .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, do té shohim se ¢faré mundemi me béré dhe ¢do
projekt do te pérfundojmé né€ ményrén me t€ mir€ t€ mundshme .

Sokol Bylykbashi, ne po i shohim ato punime g€ po béhen edhe me ujésjellés edhe me
kanalizim , t€ gjitha punimet q€ béhen skajit t€ rrugés ,po uné mendoi q€ né rrugé éshté
dashur me i mbyll ato gropa, e pastaj punimet gé béhen né anésoré té rrugéve nuk éshté
problem sepse né gjith€ botén kryhen puné té tilla .

Mbledhja pérfundoj rreth orés 11:12 min
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